
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 210 del 30/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1322 

 Del 05/04/2012 

 
OGGETTO: Rassegna cinematografica “Buona la prima”. – Impegno di spesa ed 

affidamenti. 
 

IL RESPONSABILE f.f. 
 

Premesso: 
che con deliberazione di G.C. n. 219 del 22.12.2011, è stata accolta la proposta presentata dal 

sig. Giambattista GIGANTE, per la co-organizzazione della Rassegna cinematografica “Buona la 
prima!”, dedicata a Federico Fellini, presso il cinema-teatro Socrate di Castellana Grotte; 

considerato che per la suddetta manifestazione occorre provvedere, tra l’altro: 
 alla stampa dei manifesti necessari a pubblicizzare l’iniziativa; 
 a prendere a nolo il Cinema Teatro So.C.R.A.Te.; 

che con la deliberazione di G.C. n. 219 del 22.12.2011, è stata prenotata la somma di € 400,00 
per la stampa dei manifesti e la somma di € 300,00 per il nolo del cinema-teatro So.C.R.A.Te; 

ritenuto pertanto di dover affidare alla Tipografia Longo snc, con sede a Castellana Grotte in 
via M. Latorre , 8/16,la stampa di: 

 locandine f.to 35x50 stampa 4 colori su carta patinata 120gr ; 
 volantini f.to 10x15 stampa 4 colori su carta patinata 120 gr. ; 
 Manifesti f.to 70x100 stampa 4 colori su carta patinata 120 gr. ; 

visto il vigente Regolamento Comunale, avente per oggetto: ”Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 in 
data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge, e, in particolare, l’art. 7; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA   

 
1. DI IMPEGNARE, per la co-organizzazione della Rassegna cinematografica “Buona la prima” 

dedicata dedicata a Federico Fellini, presso il cinema-teatro Socrate di Castellana Grotte, la 
somma di € 700,00 di cui € 400,00 per il servizio di stampa dei manifesti necessari a 
pubblicizzare l’iniziativa, come meglio specificato in premessa, e € 300,00 per il nolo del 
Cinema Teatro So.C.R.A.Te.; 



2. DI AFFIDARE, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, ed ai 
sensi dell’art. 7 del ”Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 in data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di 
legge, il servizio di stampa alla Tipografia Longo snc di Castellana Grotte al costo di € 330,58 
più iva c.p.l. per un totale complessivo di € 400,00; 

3.  DI DARE ATTO che la Tipografia Longo snc, con sede a Castellana Grotte in via M. Latorre , 
8/16: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia  
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria;  

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire causa di risoluzione del contratto; 

4. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 700,00, trova imputazione: 
 per la somma di € 400,00 al cap. 750.01 epigrafato “Spettacoli ed iniziative organizzate 

direttamente dal comune - prestazione di servizi” del corrente esercizio finanziario; 
 per la somma di € 300,00 al cap. 736 epigrafato “utilizzo beni di terzi - nolo sala”) del 

corrente esercizio finanziario; 
5. DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si procederà con visto del Responsabile del II 

Servizio a fornitura eseguita, a presentazione di idonei e specifici documenti fiscali, nei limiti 
della somma come sopra impegnata, corredate dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), a mezzo bonifico bancario o postale nel rispetto del principio della 
tracciabilità. 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale/ Il Redattore 
Uff. P.I. /P.Mastrosimini 
 f.to Rag. Renato CONTENTO 

 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni 1763-1764/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n 580
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte,06 aprile 2012 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 



 


